БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области

(пятый созыв)

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

21.07.2011

                                         №  28/89

г. Благовещенск

	Об обращении к исполняющему обязанности главы администрации города Благовещенска                           П.В. Березовскому

Рассмотрев обращение депутатов Благовещенской городской Думы к исполняющему обязанности главы администрации города Благовещенска             П.В. Березовскому, в соответствии со статьей 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства Благовещенская городская Дума

решила:

1. Обратиться к исполняющему обязанности главы администрации города Благовещенска  П.В. Березовскому с рекомендациями об улучшении ситуации по санитарной очистке  города Благовещенска.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства (А.В. Сакания).

Глава муниципального образования

          города Благовещенска                                                                 В.А. Кобелев

Приложение

к решению Благовещенской

городской Думы

от  21.07.2011 №  28/89

ОБРАЩЕНИЕ

депутатов Благовещенской городской Думы к исполняющему обязанности главы администрации города Благовещенска
Уважаемый Павел Викторович!

Депутаты  Благовещенской городской Думы обращаются к Вам для решения важного и значимого вопроса для жителей муниципального образования города Благовещенска, а также муниципального предприятия «Городской сервисно-торговый комплекс».

В последнее время резко снизился объем выполняемых МП «ГСТК» работ по санитарной очистке города.

Вместе с тем, муниципальным предприятием «ГСТК» только за 5 месяцев 2011 года выполнено социально значимых работ за счет собственных средств на сумму 10 327, 1 тыс. руб. в том числе:

- уборка магистральных улиц, сверх объема, предусмотренного договором с МАУ «ДЭУ»;

- вывоз и утилизация ТБО от неканализированного сектора;

- откачка и вывоз ЖБО от многоквартирных домов, не подключенных к центральному коллектору;

- вывоз и утилизация ТБО в период проведения акций «Чистый город».

В условиях возрастающей конкуренции, на рынке предоставления услуг по вывозу ТБО, доходы предприятия снижаются, в то время как необходимый объем работ по социально значимым проектам возрастает.

 Имея большой  потенциал, огромный опыт, материальную базу, предприятие имеет возможность выполнения комплекса работ для нужд муниципального образования города Благовещенска, в том числе по санитарной очистке, вывозу ТБО, подготовке к праздникам и проведению весенних и осенних акций «Чистый город».

На основании изложенного, принимая во внимание значимость для города Благовещенска услуг, которые оказывает муниципальное предприятие «ГСТК», рекомендуем Вам рассмотреть возможность улучшения ситуации по санитарной очистке города Благовещенска по одному из предлагаемых вариантов.

Вариант 1. Предусмотреть в проекте городского бюджета на 2012 год для последующего выставления на конкурс (аукцион) расходы на финансирование следующих мероприятий- уборка улиц на территории города  от случайного мусора, проведение весенних и осенних акций «Чистый город», подготовка и проведение общегородских праздников, уборка несанкционированных свалок в черте города, откачка и утилизация ЖБО из жилищного фонда, не подключенного к центральному коллектору, содержание и уборка общегородских пляжей, вывоз ТБО от неканализированного сектора сверх объема оплаченного собственниками помещений в МКД.

При проведении конкурсных процедур предусмотреть возможность выставления вышеперечисленных видов работ одним лотом.

Вариант 2. Создать специализированное муниципальное учреждение г. Благовещенска, осуществляющую деятельность, по санитарной очистке города, предусмотрев финансирование расходов этого учреждения на все вышеперечисленные мероприятия в соответствие с действующим законодательством.